

**DEVIZ LOCAL**  
**Canalizare**

**Valoarea de deviz 23 320,74 Lei**

Intocmit in preuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|                               |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1                             | SB01C1                      | Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau îngropate în pământ, etansate cu frînghie albă și ciment, avînd diametrul nominal de 100 mm                                                                                                                        | m    | 39,00                                 | 123,30                 | 4 808,71  |
| 2                             | SB01A1                      | Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau îngropate în pământ, etansate cu frînghie albă și ciment, avînd diametrul nominal de 50 mm                                                                                                                         | m    | 5,00                                  | 171,26                 | 856,29    |
| 3                             | SF04A                       | Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avînd diametrul de pînă la 100 mm inclusiv | 10 m | 4,40                                  | 4,59                   | 20,18     |
| 4                             | SB02C1                      | Pise de legatură din fontă pentru canalizare, etansate cu frînghie albă și ciment, avînd diametrul nominal de 100 mm revizie                                                                                                                                               | buc  | 1,00                                  | 132,75                 | 132,75    |
| 5                             | AcA24A                      | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatură din fontă sau a armaturilor, la conducte de presiune, avînd diametrul de 100 mm cot                                                                                                                                               | buc  | 3,00                                  | 223,37                 | 670,10    |
| 6                             | AcA24A                      | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatură din fontă sau a armaturilor, la conducte de presiune, avînd diametrul de 50mm Cot                                                                                                                                                 | buc  | 2,00                                  | 217,00                 | 434,00    |
| 7                             | SC04A                       | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avînd teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                            | buc  | 3,00                                  | 1 184,46               | 3 553,39  |
| 8                             | SD04A                       | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapati, avînd diametrul de 1/2"                                                                                                         | buc  | 3,00                                  | 651,94                 | 1 955,82  |
| 9                             | SC08A                       | Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fontă emailată, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat îngropat                                                                                                                             | buc  | 2,00                                  | 1 554,84               | 3 109,67  |
| 10                            | SC09A                       | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,00                                  | 990,04                 | 990,04    |
| 11                            | SB24E                       | Sifon de pardoseala din fontă emailată, simplu, avînd diametrul de 100 mm                                                                                                                                                                                                  | buc  | 3,00                                  | 230,01                 | 690,02    |
| 12                            | CA02A2                      | Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)                                                                                          | m3   | 0,12                                  | 901,50                 | 108,18    |
| Total                         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                       |                        | 17 329,15 |
| Asigurare sociala și medicala |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 22,5 %                                |                        | 775,55    |
| Cheltuieli de transport       |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 8 %                                   |                        | 1 109,89  |
| Total                         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                        | 19 214,59 |

|                         |        |                  |
|-------------------------|--------|------------------|
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 2 786,11         |
| Total                   |        | 22 000,70        |
| Beneficiu               | 6 %    | 1 320,04         |
| <b>Total deviz:</b>     |        | <b>23 320,74</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b> |        | <b>4 222,46</b>  |

Intocmit Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)